Rua Jerônimo Amaral, 386, Centro

Caucaia/CE - CEP: 61600-135

Telefone: (85)33428117

DESPACHO

À COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO

ASSUNTO: SUSPENSÃO DE INSCRIÇÕES - CREDENCIAMENTO Nº 001/2021-SDS, CUJO
OBJETO É O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE
AÇÕES, PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

CONSIDERANDO as orientações por parte do Decreto Estadual de nº 33.965 de 04 de março de
2021 e o Decreto Municipal de nº 1.194 de 04 de março de 2021, ambos abordando tratativas quanto
aos cuidados quanto a Pandemia do COVID-19;

CONSIDERANDO que as inscrições do presente procedimento administrativo são concluídas
mediante a entrega dos documentos de forma presencial, na sede do Departamento de Licitações;

CONSIDERANDO a existência de grande número de proponentes já inscritos e interessados quanto
ao presente de Credenciamento, inclusive, ultrapassando em grande escala o número de vagas
ofertadas;

CONSIDERANDO que em virtude da grande demanda quanto a presença física dos interessados no
âmbito do Departamento de Gestão de licitações, o que pode ocasionar na formulação involuntária
de aglomerações;

CONSIDERANDO a prospecção das primeiras demandas quanto as análises documentais e
conseguintes contratações, oriundas do procedimento em deslinde.

Decide por SUSPENDER temporariamente as inscrições e o recebimento dos documentos
concernentes as inscrições já realizadas, perdurando esta decisão até decisão ulterior.

Cumpra-se! Publique-se!

CAUCAIA/CE, 08 DE MARÇO DE 2021.

Atenciosamente,

ANA NATÉRCIA CAMPOS OLIVEIRA
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL